ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Котовского сельсовета
Касторенского района « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

«Котовский  сельсовет» Касторенского района Курской области» 16 октября 2018 года, Курская
область, Касторенский район, с.Котовка,

Дом культуры 14.00 часов

Председательствующий - Ракова Л.А. проекта решения Собрания депутатов Котовского сельсовета
Касторенского района “ О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Котовский  сельсовет» Касторенского района Курской области»» , депутаты, население Котовского

сельсовета, представители общественности.

На повестку дня выносится вопрос о проекте решения Собрания депутатов Котовского сельсовета
Касторенского района  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Котовский  сельсовет» Касторенского района Курской области» который вывешивалсяна 6
информационных стендах, расположенных:  1-й –в здании Администрации Котовского  сельсовета
Касторенского  района;

2-й - возле здания Администрации Котовского сельсовета;

3-й –возле здания Котовскогофельдшерско-акушерского пункта;

4-й - в здании Погожевского Дома Культуры;

5-й возле здания магазина  ООО «Гермес»  п. Белогорье;

6-й  возле здания  магазина  ООО «Гермес»  с. Погожево.

Для проведения публичных слушаний председательствующий предлагает избрать:

1. Счетную комиссию.
2. Секретаря публичных слушаний.
3. Утвердить регламент работы.

По формированию счетной комиссии слово предоставляется Зайцева З.В. - депутату Собрания
депутатов Котовского сельсовета Касторенского района, которая предложила создать комиссию в
количестве 3 человек. Персонально:

1. Сапелкина Ирина Юрьевна – заведующая филиалом Котовской сельской библиотекой

2.  Синюгина Елена Викторовна житель с. Котовка

3. Завалишина Надежда Михайловна – заместитель главы Администрации Котовского сельсовета.

Предложил голосовать списком.

Голосовали «За» единогласно

Поступило предложение секретарем избрать Завалишину Надежду Михайловну

Голосовали «За» единогласно.

Счетная комиссия подсчитывает присутствующих. Всего присутствуют 65 человек.

Председатель публичных слушаний объявляет, что для работы необходимо утвердить регламент.

Предлагает следующий порядок работы:

1. Доклад главы  администрации Котовского сельсовет  Раковой Л.А. - не более 20 минут.

2. Выступление – не более 5 минут.

3.Ответы на вопросы – не более 3 минут.

Голосовали  «За» -65 , «Против» -нет , «Воздержались» -нет

Слушали доклад Раковой Л.А. о проекте решения Собрания депутатов Котовского сельсовета
Касторенского района  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Котовский  сельсовет» Касторенского района Курской области»которая подробно осветила внесенные
изменения в УСТАВ

1. Внести в Устав  муниципального образования «Котовский  сельсовет» Касторенского района Курской
области  следующие изменения и дополнения:

1) Пункт 9 части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения  Котовского сельсовета Касторенского раойна»
изложить в следующей редакции:

- «9) утверждение правил благоустройства территории Котовского сельсовета Касторенского района,
осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории Котовского
сельсовета Касторенского района в соответствии с указанными правилами;».

2) пункт 12 части 1 статьи 4 «Права органов местного самоуправления Котовского сельсовета
Касторенского района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения  Котовского
сельсовета  Касторенского района» считать утратившим силу;

- в пункте 16  части 1 статьи 4 слова «адаптивного спорта.» заменить словами «адаптивного спорта;»;

- дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской
Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».»;

3) в статье 7  «Муниципальные правовые акты Котовского сельсовета Касторенского района»:

а) часть 10 дополнить абзацем 4 следующего содержания :

- «Официальным опубликованием муниципального правого акта или соглашения, заключенного между
органами местного самоуправления , считается первая публикация их полного текста в газете «Вести»,
распространяемой в Котовском сельсовете Касторенского района.»;

б) часть 11 изложить в следующей редакции:

«11. Муниципальные правовые акты, соглашения, заключенные между органами местного
самоуправления, подлежащие в соответствии с законодательством Российской Федерации и Курской
области, официальному опубликованию, публикацию Главой Котовского сельсовета Касторенского
района в 7- дневный  срок в газете «Вести», размещаются в информационно-коммуникационной сети
интернет на официальном сайте  муниципального образования «Котовский сельсовет» Касторенского
района Курской области (по адресу: (https://kotovka.ru/), за исключением муниципальных правовых актов
или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным
законом.»;

4)  в  статье 15  «Публичные слушания»

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

б) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;

в) в части 4 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами
«Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3
настоящей статьи,»;

г) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений
в них, проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и
проведения которых определяется нормативным правовым актом Собрания депутатов Котовского
сельсовета Касторенского района с учетом положений законодательства о градостроительной
деятельности.».

5)  в части 1 статьи 22 «Полномочия Собрания депутатов Котовского сельсовета Касторенского района»:

а) в пункте 10 слова «в отставку.»  заменить словами  «в отставку;»;

б) дополнить  пунктом 11 следующего содержания:

«11)  утверждение правил благоустройства территории Котовского сельсовета Касторенского района.».

6) пункт 2 части 6 статьи 24 «Статус депутатов Собрания депутатов Котовского сельсовета Касторенского
района» изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в
управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за
исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации,
иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции)
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества
собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального
органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской
Федерации; представления на безвозмездной основе интересов Котовского сельсовета Касторенского
района в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,
участником) которой является Котовского сельсовета Касторенского района, в соответствии с
муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени Котовского
сельсовета Касторенского района полномочий учредителя организации или управления находящимися в
муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев,
предусмотренных федеральными законами;»;

7 ) пункт 2 части 10 статьи 31 «Глава Котовского сельсовета Касторенского района» изложить в
следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в

управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за
исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации,
иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции)
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества
собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального
органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской
Федерации; представления на безвозмездной основе интересов Котовского сельсовета Касторенского
района в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,
участником) которой является Котовский сельсовет Касторенского района, в соответствии с
муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени Котовского
сельсовета Касторенского района полномочий учредителя организации или управления находящимися в
муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев,
предусмотренных федеральными законами;»;

8) часть 5.1 статьи  32 «Досрочное прекращение полномочий главы Котовского сельсовета Касторенского
района» изложить  в следующей редакции:

«5.1. В случае если глава Котовского сельсовета Касторенского района, полномочия которого прекращены
досрочно на основании правого акта Губернатора Курской области об отрешении от должности  Главы
Котовского сельсовета Касторенского района либо на основании решения Собрания депутатов
Котовского сельсовета Касторенского района об удалении Главы Котовского сельсовета Касторенского
района в отставку, обжалует данные правой акт или решение в судебном порядке, Собрание депутатов
Котовского сельсовета Касторенского района не вправе принимать решение об избрании Главы
Котовского сельсовета Касторенского района, избираемого Собранием депутатов Котовского сельсовета
Касторенского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам
конкурса, до вступления решения суда в законную силу.».

9) пункт 3 части 3 статьи 40 «Статус муниципального служащегоКотовского сельсовета Касторенского
района» изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в
управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за
исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем
собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества
собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными
некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного
органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя
нанимателя (работодателя), которое получено в порядке, установленном муниципальным правовым
актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов Котовского сельсовета Касторенского
района в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,
участником) которой Котовский сельсовет Касторенского района, в соответствии с муниципальными
правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени Котовского сельсовета
Касторенского района полномочий учредителя организации или управления находящимися в
муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев,
предусмотренных федеральными законами;».

Председатель предлагает перейти к рассмотрению поступившего проекта .

Больше вопросов не поступало.

Рекомендации публичных слушаний :

Рассмотрев на публичных слушаниях проект решения Представительного Собрания администрации
Котовского сельсовета  ««О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования
«Котовский  сельсовет» Касторенского района Курской области»РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Представительного Собрания администрации Котовского сельсовета  «О
внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Котовский сельсовет»
Касторенского района Курской области»

2. Рекомендовать Представительному  Собранию администрации Котовского сельсовета  принять
решение  ««О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Котовский
сельсовет» Касторенского района Курской области»

3. Протокол публичных слушаний  вместе с принятыми рекомендациями  обнародовать на
информационных стендах

Голосовали:

«За» -65 , «Против» -нет , «Воздержались» -нет

Председательствующий  на публичных

слушаниях Ракова Л.А.

Секретарь  Н.М. Завалишина